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1. Overall Description:
[bookmark: OLE_LINK1]RAN1 would like to thank RAN2 for the LS regarding Cast type indication and MAC agreements. RAN1 would like to provide answers to the following questions:
· [bookmark: _GoBack]Question 1: Will the corresponding cast type be always indicated by SCI?
· Answer: RAN1 has agreed to support at least two SCI format for 2nd stage SCI, i.e., SCI format 2-A and SCI format 2-B, wherein SCI format 2-B is used for groupcast option1, SCI format 2-A is at least used for groupcast option2 and unicast. RAN1 is still discussing whether to introduce additional SCI format for separate cast type. Which 2nd stage SCI format is used is indicated by the 1st stage SCI.

· Question 2: If the cast type is indicated by SCI, how is the corresponding cast type used by an Rx UE?
· Answer: After determining the indicated cast type, RX UE performs appropriate HARQ feedback operation based on the cast type. For example, an RX UE determines an index of a PSFCH resource for a PSFCH transmission in response to a PSSCH reception, as  where  is set to 0 for unicast and  is set to corresponding value given by high layer for groupcast, respectively.

2. Actions:
To RAN WG2
RAN1 respectfully asks RAN2 to take the above information into account in related work. 

3. Date of Next RAN1 Meetings:
TSG RAN WG1 Meeting #102			24 - 28 August 2020       	 				     e-meeting
TSG RAN WG1 Meeting #102-bis			12 - 16 October 2020       	 				     China

